
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

AREA DEI SERVIZI FINANZIARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 62 del 30-11-2020

OGGETTO:ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLE DETERMINAZIONI DEL R.S. N.
39/791 R.G. DEL 05/10/2020, N.41/848 R.G. DEL 19/10/220 E N.42/849 R.G. DEL
19/10/2020, AI SENSI DELL'ART.21-NONIES DELLA LEGGE 241/1990 E
SS.MM.II.-

L'anno  duemilaventi il giorno trenta del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art.107 del D.Lgs. n.267/2000 sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del quale
ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti
di gestione finanziaria;

VISTO il Provvedimento del Sindaco n.15 del 30/06/2020 di nomina della sottoscritta quel responsabile
del Settore I “CONTABILITA’ – GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE – ECONOMATO –
TRIBUTI”, fino al 31/12/2020, secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del
TUEL, nonché dal regolamento comunale;

PREMESSO che, viste le richieste dei Responsabili dei Settori, con le determinazioni di seguito
riepilogate sono state apportate variazioni compensative al Piano esecutivo di gestione relativo
all’annualità 2020 tra i capitoli di spesa, come da allegate variazioni:

Determina n.39/791 R.G. del 05/10/2020 – “Variazioni compensative tra capitoli di spesa
appartenenti allo stesso macro-aggregato (art.175, comma 5-quater, lett. a), D.Lgs. n.
267/2000)”;
Determina n.41/848 R.G. del 19/10/2020 – “Variazioni compensative tra capitoli di spesa
appartenenti allo stesso macro-aggregato (art.175, comma 5-quater, lett. a), D.Lgs. n.
267/2000)”;
Determina n.42/849 R.G. del 19/10/2020 – “Variazioni compensative tra capitoli di spesa
appartenenti allo stesso macro-aggregato (art.175, comma 5-quater, lett. a), D.Lgs. n.
267/2000)”.

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26/11/2020 con la quale si è deliberato, inoltre,
di dare mandato al Responsabile del Settore Finanziario di porre in essere tutti gli atti necessari
all’annullamento delle determinazioni sopra elencate in quanto le stesse, presentando difformità nel
macro-aggregato dei capitoli di spesa interessati, sono state adottate dall’organo non competente, ai
sensi dall’art.175 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 62 del 30-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


RITENUTO, pertanto, necessario al fine di adeguarsi alla normativa vigente, procedere
all’annullamento in autotutela, ai sensi dell’art.21-nonies della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii., delle
variazioni di cui alle determinazioni n. 39/791 R.G. del 05/10/2020, n. 41/848 R.G. e n. 42/849 R.G. del
19/10/2020 aventi ad oggetto, in quanto non di competenza del Responsabile del Servizio Finanziario,;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
- il Regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Di annullare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies delle Legge 241/1990 e ss.mm.ii., le1.
determinazioni n. 39/791 R.G. del 05/10/2020, n. 41/848 R.G. e n. 42/849 R.G. del 19/10/2020
aventi ad oggetto: “Variazioni compensative tra capitoli di spesa appartenenti allo stesso
macro-aggregato (art.175, comma 5-quater, lett. a), D.Lgs. n. 267/2000)”;
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui2.
all’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs.3.
n.267/2000, che il presente provvedimento, oltre all’annullamento delle variazioni di cui sopra,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente4.
di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

Di rendere noto ai sensi dell’art.3 della Legge 241/1990 che il Responsabile del procedimento è5.
la dott.ssa Cinzia Conti;

Di trasmettere il presente provvedimento:6.
All’ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
Ai responsabili della spesa;
Al Segretario Comunale.

Il Responsabile dell’Area dei Servizi Finanziari
Rag. Conti Cinzia

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario  CONTI CINZIA ha apposto il
Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria in data 30-11-2020 per l’importo
complessivo pari ad €

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 62 del 30-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA


